
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи 
Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина» 

(МБДОУг.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»)
298309, Республика Крым г. Керчь, ул.Орджоникидзе,86 тел. (06561) 3-42-05

E-maik sadik. kalina-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

15.01.2025г. г.Керчь №44-ОД

О закрытии групп на карантин по ОРВИ
С целью не допущения распространения заболеваемости ОРВИ и 

гриппом и формирования групповых очагов в Муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении города Керчи Республики Крым 
«Детский сад комбинированного вида JMb 54 «Калина», на основании анализа 
заболеваемости воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить воспитательно-образовательный процесс в следующих возрастных 
группах с 16.01.2025г. по 22.01.2025г.:
1.1. Средняя группа №3-21 ребенок (5 детей - 24% заболеваемость).
2. Воспитателям групп довести до сведения родителей (законных представителей) 
детей, информацию о мерах, принимаемых дошкольным образовательным учреждением 
по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ.
3. Старшей медсестре Жидких Н.И.:
3.1. Усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников и персонала, 
осуществлять ежедневный осмотр детей при приёме в ДОУ;
3.2. Ежедневно проводить анализ заболеваемости ОРВИ и гриппом в ДОУ;
3.3. Не допускать в ДОУ детей и персонал с признаками респираторного 
заболевания;
3.4. В случае выявления признаков респираторного заболевания обеспечить
немедленную изоляцию заболевших детей и персонала в медицинское учреждение;
3.5. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием ДОУ, за 
выполнением мероприятий противоэпидемического режима.
4. Заместителю заведующего по АХЧ - Рубцовой Е.В.:
4.1. Обеспечить поддержание необходимого температурного режима в ДОУ.
5. Воспитателю Митенковой Р.Л.:
5.1. Разместить приказ в сети Интернет на сайте МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 
комбинированного вида №54 «Калина»
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Ю.А. Чекир

С приказом ознакомлены :
РЕср 1 Жидких Н.И.
- Р. Л.

б цо на Е. В.

mailto:sadik._kalina-kerch@crimeaedu.ru

